
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  13o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 19 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 19 Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 11.00΄, συνεδρίασε η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου Φλώρινας 

«ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη πρόσκληση 

του κου Προέδρου με ημερομηνία 15 Μαρτίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 

3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Μιχαήλ Χάτζιος, Αναπληρωματικό Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

                    

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Ο κος Νικόλαος Ιωακειμίδης, Δημοτικός Σύμβουλος και Αντιπρόεδρος της 

Δημοτικής Επιτροπής, προσήλθε κατά τη συζήτηση του 3ου τακτικού θέματος της συνεδρίασης (2ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης). 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Ο κος Μιχαήλ Χάτζιος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας και Αναπληρωματικό μέλος της 

Δημοτικής Επιτροπής, αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 3ου τακτικού θέματος της συνεδρίασης (2ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης). 

 

Λόγω του ότι ο κος Αθανάσιος Μπέλτσος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας και τακτικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής αιτήθηκε άδεια απουσίας για τις 19/03/2024, κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος της 

Δημοτικής Επιτροπής, κος Μιχαήλ Χάτζιος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας.  

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 113/2024: «Ορισμός δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τις ενέργειες 

τις οποίες οφείλει να προβεί ο Δήμος για τα δικόγραφο Έφεσης με αριθμ. 2113/2024 και 

αίτησης αναστολής αριθμ. 2114/2024 κατά του Δήμου Φλώρινας». 

 

Ο κατεπείγον χαρακτήρας του θέματος στο γεγονός ότι πρέπει ο Δήμος άμεσα να προβεί σε 

ενέργειες για να αντικρούσει την έφεση και την αίτηση αναστολής με αριθμ. 2113 και 2114/2024. 

 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

ΑΔΑ: 9ΩΠΥΩΗΙ-ΕΗΡ



 

 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Ορισμός δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά 

με τις ενέργειες τις οποίες οφείλει να προβεί ο Δήμος για τα δικόγραφο Έφεσης με αριθμ. 2113/2024 και 

αίτησης αναστολής αριθμ. 2114/2024 κατά του Δήμου Φλώρινας»,  

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 1ου  εκτός ημερήσιας διάταξης 

θέματος, ως εξής: 

 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     Φλώρινα 19/3/2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                                                  Αριθ. Πρωτ: ΔΥ        

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Ταχ. Δ/νση: Πτολεμαίων 1- Διοικητήριο(3ος)                               Προς : 

Φλώρινα ΤΚ 53100      

Τηλ. 2385044468(εσωτ.7)                              

                        Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής         

                         Επιτροπής Δήμου Φλώρινας   

                         ΕΝΤΑΥΘΑ  

            

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

Του κ. Αλεξίου Κωνσταντίνου Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Εσόδων και Δημοτικής 

Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας. 

 

Θέμα: «Ορισμός δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τις ενέργειες τις οποίες οφείλει να 

προβεί ο Δήμος για τα δικόγραφο Έφεσης με αριθμ. 2113/2024 και αίτησης αναστολής αριθμ. 2114/2024 

κατά του Δήμου Φλώρινας».   

 

Ο λόγος της κατεπείγουσας έγκειται στο γεγονός ότι πρέπει ο Δήμος άμεσα να προβεί σε ενέργειες για να 

αντικρούσει την έφεση και την αίτηση αναστολής με αριθμ. 2113 και 2114/2024. 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την ανάγκη Ορισμού Δικηγόρου για τον χειρισμό της υπόθεσης . 

2) Το πρωτογενές αίτημα με ΑΠ. 11469/19-3-2024 αίτημα για παροχή υπηρεσιών δικηγόρου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, 

3) Την με ΑΠ. 11471/19-3-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΤ4ΩΗΙ-ΩΩ2) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για το έτος 

2024. 

    Μετά τα παραπάνω εκτεθέντα 

     Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Τον Ορισμό δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τις ενέργειες τις οποίες οφείλει να προβεί ο 

Δήμος για τα δικόγραφο Έφεσης με αριθμ. 2113/2024 και αίτησης αναστολής αριθμ. 2114/2024 κατά του 

Δήμου Φλώρινας. 

ΑΔΑ: 9ΩΠΥΩΗΙ-ΕΗΡ



 

 

Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) 124,00€ θα βαρύνει 

του Κ.Α.: 00-6111 με τίτλο «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» του οικονομικού προϋπολογισμού 

έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας 

Για την Οικονομική Υπηρεσία 

              Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

                                                            του Τμήματος Εσόδων & Δημοτικής Περιουσίας 

                                                    Αλεξίου Κωνσταντίνος 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 

134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 

163/06.10.2023), τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και 

επιτροπής ποιότητας ζωής όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία 

εκλογής μελών και συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», την ανάγκη Ορισμού Δικηγόρου για τον χειρισμό της υπόθεσης, το πρωτογενές 

αίτημα με ΑΠ. 11469/19-3-2024 αίτημα για παροχή υπηρεσιών δικηγόρου της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, την με ΑΠ. 11471/19-3-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΤ4ΩΗΙ-ΩΩ2) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για το 

έτος 2024 και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)Τον Ορισμό της κας Νικηφοράκη Στυλιανής, δικηγόρου Θεσσαλονίκης, με Α.Μ.13623, καθώς 

απουσιάζει έμμισθος δικηγόρος του Δήμου,  προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τις ενέργειες 

τις οποίες οφείλει να προβεί ο Δήμος για το δικόγραφο Έφεσης με αριθμ. 2113/2024 και αίτησης 

αναστολής αριθμ. 2114/2024 κατά του Δήμου Φλώρινας, λόγω της ιδιαίτερης φύσεως της υπόθεσης 

η οποία απαιτεί ιδιαίτερο νομικό χειρισμό. 

Β)Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) 124,00€ θα 

βαρύνει του Κ.Α.: 00-6111 με τίτλο «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» του οικονομικού 

προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 113/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 19-03-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 9ΩΠΥΩΗΙ-ΕΗΡ


		2024-03-19T14:02:59+0200
	Athens




